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Wprowadzenie 

Polska była organizatorem bardzo ważnych imprez, uroczystości lub wydarzeń, 
zwanych dalej imprezami, zarówno o randze krajowej (pokazy lotnicze - AIR SHOW, 
Forum Ekonomiczne), jak i międzynarodowej (EURO 2012, Konferencja COP 19, 
Szczyt NATO, Forum Państw Trójmorza, The World Games, Światowe Dni Młodzieży, 
Posiedzenie UNESCO). Każda taka impreza wymaga zapewnienia bezpieczeństwa 
uczestników, w tym bezpieczeństwa pożarowego, a także właściwego współdziałania 
z innymi służbami i podmiotami (organizacjami) podczas tych przedsięwzięć. 

Na podstawie doświadczeń z zabezpieczenia operacyjnego licznych imprez 
opracowano w Komendzie Głównej PSP „Ramowe wytyczne do zabezpieczenia 
imprez, uroczystości lub wydarzeń oraz opracowania planu zabezpieczenia 
operacyjnego”. Wyżej wymienione wytyczne obejmują proces zabezpieczenia w trzech 
obszarach: rozpoznawczym, planistycznym i operacyjno-ratowniczym. Proces 
przygotowania zabezpieczenia poprzedza pozyskanie od organizatora informacji  
o imprezie, przeprowadzenie rozpoznania stanu bezpieczeństwa pożarowego  
w budynkach, obiektach budowlanych, zwanych dalej obiektami, i na terenach, 
opracowanie analizy zagrożeń i oceny ryzyka, określenie typów operacji i podoperacji, 
określenie form realizacji zabezpieczenia oraz samo zabezpieczenie. Analiza 
potencjalnych zagrożeń powinna uwzględniać zagrożenia: 
 standardowe – występujące na co dzień na terenie obszaru chronionego, 
 nadzwyczajne – wynikające z charakteru organizowanej imprezy, sytuacji 

geopolitycznej na świecie (w tym czynników zewnętrznych, np. zagrożeń 
terrorystycznych) oraz anomalii pogodowych. 

W ramach określenia potrzeb w zakresie sił i środków podmiotów ratowniczych 
proponuje się przyjęcie możliwie najbardziej niekorzystnego scenariusza, 
wynikającego w większości przypadków z intencjonalnej działalności człowieka. 
Powyższe oznacza konieczność przygotowania się do działań o charakterze zdarzeń 
masowych, z uwzględnieniem wystąpienia skażeń radiacyjnych, chemicznych  
i biologicznych. Ryzyko wystąpienia danego scenariusza zagrożeń (zdarzenia 
niekorzystnego) może być zróżnicowane i zależy m. in. od istniejącej infrastruktury 
technicznej, stopnia uprzemysłowienia regionu itp. Pomimo tego, należy stosować 
szerokie działania zapobiegawcze, a także dysponować odpowiednimi siłami  
i środkami utrzymanymi w pełnej gotowości do prowadzenia działań ratowniczych  
i likwidacji zagrożeń w przypadku ich nagłego powstania.  
 Celem niniejszego opracowania jest przedstawienie zakresu wskazań do 
zabezpieczenia różnego rodzaju imprez, opracowania planu zabezpieczenia 
operacyjnego przez siły i środki krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, a po 
zakończeniu zabezpieczenia rozliczenie poniesionych kosztów: logistycznych, 
uszkodzonego, zniszczonego i zużytego sprzętu, czasu pracy ludzi (w tym godzin 
ponadnormatywnych) zaangażowanych w zabezpieczenie imprez w obszarach: 
rozpoznawczym, planistycznym i operacyjno-ratowniczym, zużytych środków 
gaśniczych, neutralizatorów, dyspergentów, sorbentów itd. 
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W niniejszym opracowaniu wskazano także wzory dokumentów niezbędnych 
podczas planowania i przebiegu zabezpieczenia imprez. 

Wytyczne stanowią instrukcję dla komendantów 
miejskich/powiatowych/wojewódzkich PSP do organizacji zabezpieczenia oraz 
opracowania planu zabezpieczenia operacyjnego. Pozwoli to na ujednolicenie na 
terenie kraju opracowywanej dokumentacji oraz na jednakowy standard 
zabezpieczenia różnego rodzaju wydarzeń. 

Jednocześnie należy nadmienić, że powyższe wytyczne stanowią uzupełnienie 
obowiązujących przepisów, w tym ustaw przygotowanych na potrzeby organizacji 
imprez, tzw. specustaw. Przedmiotowe opracowanie może również zostać wdrażane 
w ramach zabezpieczania imprez masowych, w odniesieniu do których stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1160 z późn. zm.). 
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I. Proces przygotowania do organizacji zabezpieczenia operacyjnego 
imprezy 

W ramach przygotowań do organizacji zabezpieczenia operacyjnego imprezy 
należy: 
1. Pozyskać od organizatora imprezy lub innych źródeł, np. od służb 

odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa, informacji o imprezie istotnych 
dla zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu i czasie trwania imprezy. 

2. Przeprowadzić rozpoznanie stanu bezpieczeństwa pożarowego w: 
1) obiektach i na terenach, które są przewidywane do organizacji imprezy, 
2) obiektach noclegowych (hoteli, moteli, pensjonatów, pól namiotowych, itp.)  

i innych miejscach pobytowych przewidywanych do dyspozycji uczestników 
imprezy, w tym w szczególności wskazanych przez przedstawicieli Służby 
Ochrony Państwa (SOP), 

3) portach lotniczych oraz dworcach autobusowych i kolejowych, 
przewidywanych do obsługi uczestników imprezy, z uwzględnieniem portów  
i dworców zapasowych, 

4) innych obiektach istotnych dla zapewnienia bezpieczeństwa imprezy,  
w szczególności w oparciu o dotychczasowe ustalenia z przeprowadzonych 
czynności kontrolno-rozpoznawczych (informacje w omawianym zakresie muszą 
być aktualne), względnie na podstawie czynności kontrolno-rozpoznawczych 
przeprowadzonych w ramach przygotowania zabezpieczenia imprezy lub doraźnie 
przeprowadzonych ćwiczeń (oględzin) w obiektach i na terenach.  
Takie działania należy podejmować niezwłocznie również w przypadku pojawienia 
się informacji o nowych obiektach. 

3. Opracować, na podstawie dokonanych ustaleń, karty charakterystyki obiektów 
(według wzoru nr 1) i terenów (według wzoru nr 2), o których mowa w punkcie 2, 
wraz z: 
1) oceną występującego w nich stanu bezpieczeństwa pożarowego 

i jednoznaczną opinią właściwego miejscowo komendanta powiatowego 
(miejskiego) PSP w zakresie możliwości wykorzystania danego obiektu  
i terenu na omawiane potrzeby, 

2) charakterystyką warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych 
(w szczególności poprzez podanie danych graficznych na szkicu 
sytuacyjnym). 

W przypadku wystąpienia obiektu lub terenu z negatywną oceną stanu 
bezpieczeństwa pożarowego, należy przekazywać bez zbędnej zwłoki do 
właściwej komendy wojewódzkiej PSP, a w przypadku imprez, których 
zabezpieczenie jest koordynowane (względnie nadzorowane) przez Komendanta 
Głównego PSP – do Komendy Głównej PSP, informacje zawierające: 
a) wyszczególnienie stwierdzonych nieprawidłowości, 
b) opis planowanych do podjęcia lub już podjętych działań w celu usunięcia 

stwierdzonych nieprawidłowości (w tym opis ewentualnych działań 
administracyjnych lub egzekucyjnych), 
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c) propozycje możliwych do podjęcia rozwiązań doraźnych dla poszczególnych 
nieprawidłowości lub problemów, przy założeniu braku możliwości rezygnacji 
przez organizatora z wykorzystania obiektu i terenu na omawiane potrzeby. 

4. Dokonać analizy zagrożeń w stosunku do miejsc: imprezy, głównych spotkań, 
miejsc noclegowych i pobytowych, portów lotniczych, dworców autobusowych  
i kolejowych oraz tras przejazdu, etc., w tym także wynikających z informacji 
pozyskanych od innych służb lub podmiotów (organizacji) oraz występowania  
w sąsiedztwie: 

1) zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej, 

2) zakładów „podprogowych” stwarzających zagrożenie poza swoim terenem,  
3) tras przejazdu pojazdów transportujących towary niebezpieczne, 
4) innych obiektów mogących powodować zagrożenie, 
w celu uwzględnienia w ocenie ryzyka (według wzoru nr 3) wystąpienia zdarzeń, 
których skutki mogłyby oddziaływać na rozpatrywane obiekty i tereny. 

5. Przeprowadzić, w miarę możliwości, przy współpracy z właścicielem lub zarządcą 
obiektu lub terenu, rozpoznanie operacyjne możliwości i warunków prowadzenia 
działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej w obiektach i na 
terenach, o których mowa w punkcie 2, połączone, o ile to będzie zasadne,  
z praktycznym sprawdzeniem organizacji oraz warunków ewakuacji. W ramach 
tych działań należy m.in. sprawdzić warunki dojazdu pożarowego i sprawność 
hydrantów zewnętrznych. 

6. Na bieżąco monitorować dokonywane w obiektach lub na terenach zmiany 
aranżacji (np. wystrój wnętrz, dodatkowe obiekty tymczasowe), instalacyjne  
(w tym dotyczące urządzeń/instalacji związanych z ochroną przeciwpożarową), 
etc., wykonywane na potrzeby przedmiotowych imprez. W ramach tych działań 
należy podejmować działania mające na celu eliminowanie identyfikowanych na 
bieżąco niezgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej (o ile takie będą 
występowały). W tym zakresie należy czynnie współpracować z podmiotami 
odpowiedzialnymi za organizację tych przedsięwzięć oraz zapewnić możliwość 
oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego odnośnie realizacji wspomnianych 
powyżej zmian, w tym w nowo wznoszonych obiektach tymczasowych. 

7. Dokonać weryfikacji i oceny wdrożenia przez organizatora imprezy, względnie 
podmiot odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa, w szczególności 
pożarowego, rozwiązań organizacyjnych, które umożliwią właściwe 
funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej w obiektach i terenach przewidzianych 
do organizacji imprezy, dotyczących w szczególności: 
1) przygotowania odpowiednich procedur postępowania na wypadek pożaru lub 

innego miejscowego zagrożenia, 
2) przeszkolenia w tym zakresie osób obsługujących imprezę, 
3) zapewnienia odpowiedniej liczby osób, które realizowałby przypisane im 

zadania w przypadku wystąpienia zagrożenia (np. ogłoszenie komunikatu  
o ewakuacji, kierowanie ludzi podczas ewakuacji w miejsce bezpieczne). 
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Szczegóły w przedmiotowym zakresie powinny być ujęte w instrukcjach 
bezpieczeństwa pożarowego opracowanych dla poszczególnych obiektów lub 
terenów względnie innych dokumentach określających sposób zabezpieczenia 
imprezy. 

8. W przypadku uczestnictwa w omawianej imprezie osób, którym z mocy przepisów 
prawa przysługuje ochrona SOP, należy zaplanować i przeprowadzić (zgodnie  
z wnioskiem funkcjonariusza SOP zawierającym żądanie lub prośbę o udzielenie 
przez Państwową Straż Pożarną pomocy w zakresie rozpoznania potencjalnych 
zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń oraz przygotowania do 
działań ratowniczych, w tym możliwości ewakuacji ludzi) oględziny w obiektach  
i na terenach przewidzianych do organizacji imprezy, bezpośrednio przed ich 
organizacją, we współpracy z SOP lub Policją, jeżeli będzie to niezbędne do 
realizacji tych czynności w określonym obiekcie i na terenie. 
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II. Organizacja zabezpieczenia operacyjnego imprezy 

1. Na potrzeby organizacji zabezpieczenia operacyjnego imprez przyjmuje się 
następujące: 
1) Typy operacji: 

 operacja powiatowa, w ramach której realizowana jest przynajmniej jedna 
podoperacja; w przypadku podoperacji związanej z zabezpieczeniem 
imprezy należy przewidzieć odrębną podoperację „przestrzeń publiczna”. 

 operacja wojewódzka, w ramach której realizowana jest przynajmniej 
jedna operacja powiatowa, która wymaga uruchomienia sił spoza powiatu 
lub realizowana na polecenie Komendanta Głównego PSP; 

 operacja krajowa, w ramach której realizowane są przynajmniej dwie 
operacje wojewódzkie lub realizowana na polecenie Komendanta Głównego 
PSP. 

2) Typy podoperacji, kryteria czasowe wejścia do działań ratowniczych oraz 
wielkości sił I rzutu: 
 obiekty (tereny) główne - czas wejścia do działań ratowniczych w ramach 

podoperacji zabezpieczenia co do zasady nie może przekroczyć 3 minut od 
chwili przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu wymagającym zadysponowania sił 
ratowniczych. Wielkość sił I rzutu nie może być mniejsza niż ilość sił 
określona w „Ramowych wytycznych Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej do opracowania zasad dysponowania sił jednostek ochrony 
przeciwpożarowej oraz zasad doraźnego zabezpieczenia operacyjnego 
terenu powiatu po zadysponowaniu zasobów ratowniczych” lub planach 
operacyjnych dla obiektu lub terenu (o ile zostały przygotowane). Przy 
szacowaniu wielkości i rodzaju sił I rzutu należy uwzględnić wyniki analizy 
zagrożeń i oceny ryzyka; 

 lądowisko - czas wejścia do działań ratowniczych pierwszych sił w ramach 
podoperacji zabezpieczenia odbywa się niezwłocznie. Przy szacowaniu 
wielkości i rodzaju sił I rzutu należy uwzględnić wyniki analizy rozpoznanych 
zagrożeń; 

 hotele, lotnisko - czas wejścia do działań ratowniczych pierwszych sił  
w ramach podoperacji zabezpieczenia co do zasady nie może przekroczyć  
8 minut od chwili przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu wymagającym 
zadysponowania sił ratowniczych. Wielkość sił I rzutu nie może być mniejsza 
niż ilość sił określona w „Ramowych wytycznych Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej do opracowania zasad dysponowania sił 
jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz zasad doraźnego zabezpieczenia 
operacyjnego terenu powiatu po zadysponowaniu zasobów ratowniczych”, 
lub planach operacyjnych dla obiektu lub terenu (o ile zostały 
przygotowane). Przy szacowaniu wielkości i rodzaju sił I rzutu należy 
uwzględnić wyniki analizy rozpoznanych zagrożeń; 

 szlaki komunikacyjne (drogowe, kolejowe) - czas wejścia do działań 
ratowniczych pierwszych sił w ramach podoperacji zabezpieczenia nie może 



9 

 

przekroczyć 15 minut od chwili przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu 
wymagającym zadysponowania sił ratowniczych. Wielkość sił I rzutu nie 
może być mniejsza niż ilość sił określona w „Ramowych wytycznych 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej do opracowania zasad 
dysponowania sił jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz zasad 
doraźnego zabezpieczenia operacyjnego terenu powiatu po 
zadysponowaniu zasobów ratowniczych” lub planach operacyjnych dla 
obiektu lub terenu (o ile zostały przygotowane). Przy szacowaniu wielkości i 
rodzaju sił I rzutu należy uwzględnić wyniki analizy rozpoznanych zagrożeń; 

 wsparcie innych służb – czas wejścia do działań oraz wielkość sił musi 
zostać uzgodniona indywidualnie z przedstawicielami służb, instytucji oraz 
podmiotów. 

3) Formy realizacji zabezpieczenia operacyjnego: 
 posterunek stały - zlokalizowany poza jednostką ratowniczo – gaśniczą 

punkt dyslokacji sił funkcjonujący w sposób ciągły (powyżej doby).  
W związku ze stałym charakterem funkcjonowania posterunku wskazanym 
jest lokalizowanie ich w miejscach/obiektach posiadających zaplecze 
logistyczne, a w szczególności bazę socjalno – pobytową. Posterunki stałe 
organizować należy w celu zapewnienia właściwego standardu czasu 
wejścia do działań ratowniczych. W przypadku posterunków stałych należy 
stosować rotację obsady w sposób zapewniający czas pobytu nie dłuższy 
niż 24 godziny;  

 posterunek czasowy - zlokalizowany poza jednostką ratowniczo – 
gaśniczą punkt dyslokacji sił funkcjonujący jednorazowo lub okresowo, gdy 
pobyt sił ratowniczych w tym miejscu nie przekracza jednorazowo doby. 
Wyposażenie posterunku czasowego w zaplecze logistyczne uzależnione 
jest od długości czasu jego obsadzenia, w przypadku gdy kwalifikuje je do 
działań długotrwałych należy zapewnić odpowiednie warunki socjalne lub 
stosować rotację obsad. Posterunki czasowe organizować należy w celu 
zapewnienia standardu czasu wejścia do działań ratowniczych; 

 posterunek specjalistyczny - zlokalizowany poza jednostką ratowniczo – 
gaśniczą punkt dyslokacji sił realizujących zabezpieczenie w zakresie 
czynności ratowniczych na poziomie specjalistycznym. Posterunki 
specjalistyczne mogą mieć charakter stały lub czasowy, na zasadach 
określonych odpowiednio dla posterunków stałych lub czasowych; 

 siedziba JRG - siły zabezpieczające obiekty i tereny z siedziby jednostki 
ratowniczo – gaśniczej. Realizację podoperacji zabezpieczenia należy 
realizować z siedziby jednostek ratowniczo – gaśniczych w sytuacji, gdy 
pozwala to na spełnienie standardu czasu wejścia sił do działań 
ratowniczych. 

 patrole – zlokalizowane na obiekcie (terenie) głównym, przewidziane do 
udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy i/lub do prowadzenia działań 
gaśniczych, ewentualnie do rozpoznania innych miejscowych zagrożeń. 
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2. Podczas organizacji zabezpieczenia operacyjnego, w zależności od potrzeb 
należy: 
1) przygotować stanowiska do dekontaminacji wstępnej masowej, w zależności 

od występujących zagrożeń; 
2) rozwinąć ciągi dekontaminacyjne przy szpitalach referencyjnych, 
3) wykorzystać zdalną detekcję gazów i par substancji niebezpiecznych do 

monitoringu obiektów i terenów przewidzianych do organizacji imprezy oraz 
wydarzeń towarzyszących lub innych wytypowanych miejsc, 

4) wyznaczyć oficerów łącznikowych do współpracy w centrum koordynacji 
wszystkich służb; 

5) uruchomić sztaby poszczególnych szczebli w zależności od realizowanych 
operacji; 

6) zaplanować uruchomienie sił II rzutu z poziomu wojewódzkiego; 
7) wykorzystać siły centralnego odwodu operacyjnego (siły spoza województwa, 

w tym szkół PSP), które wymagają uzgodnienia z dowódcą centralnego 
odwodu operacyjnego lub z Komendantem Głównym PSP w zakresie: 
 wykorzystania sił wsparcia ponadwojewódzkiego - dotyczy przede 

wszystkim użycia w zabezpieczeniu jednostek realizujących zadania na 
poziomie specjalistycznym (specjalistyczne grupy ratownicze  
o deklarowanym poziomie gotowości operacyjnej), o ile na terenie 
województwa występuje deficyt takich sił w stosunku do założeń 
operacyjnych zabezpieczenia, 

 uzupełnienia sił i środków realizujących zabezpieczenie w zakresie działań 
na poziomie podstawowym, jednakże musi to być uzasadnione 
wystąpieniem ograniczeń w możliwościach operacyjnych województw. 

 
3. Rozpoczęcie zabezpieczenia operacyjnego powinno być poprzedzone: 

1) osiągnięciem gotowości operacyjnej specjalistycznych grup ratowniczych na 
deklarowanym maksymalnym poziomie; 

2) przeprowadzeniem wizji lokalnej w obiektach i na terenach bezpośrednio 
przed organizacją imprezy obejmującej: 
 sprawdzenie otoczenia obiektu i terenu imprezy, względnie wydarzeń 

towarzyszących, a w szczególności zapewnienie dostępu dla ekip 
ratowniczych, drogi i dojazdy pożarowe, punkty czerpania wody, w tym 
dostępność i sprawność hydrantów zewnętrznych, 

 sprawdzenie obiektów i terenów, a w szczególności stanu dróg i wyjść 
ewakuacyjnych; łączności radiowej w obiekcie, 

 sprawdzenie łączności radiowej dowódcy podoperacji w relacjach ze 
stanowiskiem kierowania, sztabem, oraz łączności współdziałania z innymi 
służbami; 

 możliwości wykonania innych zadań wynikających z wcześniejszych 
szczególnych ustaleń. 
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3) osiągnięciem gotowości operacyjnej w ramach organizowanego 
zabezpieczenia: 
 nie później niż na 1 godz. przed rozpoczęciem dla podoperacji typu obiekt 

(teren) główny; 
 nie później niż na 0,5 godz. przed rozpoczęciem w przypadku pozostałych 

podoperacji. 
4. Po osiągnięciu gotowości operacyjnej należy: 

1) złożyć meldunek do właściwego sztabu o osiągnięciu gotowości do realizacji 
zadań, 

2) utrzymać zdolność do podjęcia działań ratowniczych w założonym czasie. 
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III. Plan zabezpieczenia operacyjnego 

1. Każdorazowo organizując zabezpieczenie operacyjne imprezy należy sporządzić 
plan zabezpieczenia. 

2. Plan zabezpieczenia operacyjnego powinien zawierać między innymi: 
1) harmonogram imprez organizowanych w poszczególnych dniach; 
2) analizę potencjalnych zagrożeń i/lub ocenę ryzyka; 
3) harmonogram i strukturę operacji wojewódzkiej i operacji powiatowych; 
4) dane kontaktowe dowództwa operacji, sztabów, dowódców podoperacji itp.; 
5) organizację i zasady funkcjonowania sztabów PSP; 
6) sposób organizacji dekontaminacji wstępnej; 
7) sposób organizacji patroli; 
8) sposób organizacji zabezpieczenia medycznego; 
9) karty operacji wojewódzkiej; 
10) karty operacji powiatowych; 
11) karty podoperacji; 
12) plan graficzny podoperacji z uwzględnieniem rozmieszczenia sił i środków 

przewidzianych do zabezpieczenia wraz z kierunkami ewakuacji uczestników; 
13) wykaz osób (wraz z danymi kontaktowymi) odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo, decyzje o podjęciu ewakuacji, ogłoszenie ewakuacji, 
nadawanie komunikatów itp.; 

14) sposób zabezpieczenia terenu miasta/powiatu na czas trwania operacji; 
15) zakres wsparcia działań innych służb/instytucji; 
16) organizację łączności wraz ze schematem łączności; 
17) zasady logistycznego zabezpieczenia operacji; 
18) koncepcję wsparcia z poziomu województwa wraz z mapą województwa  

z naniesionymi w szczególności: 
 lokalizacjami miejsc imprez objętych zabezpieczeniem, 
 rekomendowanymi szlakami (drogowe, kolejowe) przemieszczania się 

uczestników, 
 punktami przyjęcia sił i środków spoza województwa, 
 miejscami koncentracji sił odwodowych przewidzianych do działań  

w ramach operacji; 
 miejscami koncentracji sił odwodowych przewidzianych do działań poza 

województwem (innych operacji); 
 organizacją łączności. 

19) bilans sił i środków zaangażowanych w zabezpieczenie z podziałem na 
dowództwo, podoperacje, sztaby, wzmocnienie obszarów chronionych, odwód 
itp. oraz ogółem. 
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IV. Wzory dokumentów niezbędnych do opracowania planu 
zabezpieczenia operacyjnego 

1. Karta charakterystyki obiektu (wzór nr 1), 
2. Karta charakterystyki terenu (wzór nr 2), 
3. Analiza zagrożeń i ocena ryzyka (wzór 3), 
4. Karta podoperacji (wzór nr 4), 
5. Karta operacji powiatowej (wzór nr 5), 
6. Karta operacji wojewódzkiej (wzór 6), 
7. Harmonogram imprez organizowanych w poszczególnych dniach (wzór 7), 
8. Harmonogram operacji wojewódzkiej i operacji powiatowych (wzór 8), 
9. Bilans sił zaangażowanych w zabezpieczenia na każdy dzień operacji powiatowej 

(wzór nr 9) 
10. Bilans sił zaangażowanych w zabezpieczenie na każdy dzień operacji 

wojewódzkiej (wzór 10). 
 

Powyższe wzory dokumentów stanowią załącznik do wytycznych. 


